[image: image1.png]

余新冠指发〔2020〕10号

关于进一步规范新余市防控新冠肺炎
疫情相关流程的通知
各县（区）人民政府、管委会新冠肺炎疫情防控指挥部，市新冠肺炎疫情防控指挥部成员单位：
现将《新余市防控新冠肺炎疫情相关流程》印发给你们，请认真遵照执行。
新余市新冠肺炎疫情防控应急指挥部
2020年2月10日
新余市防控新冠肺炎疫情相关流程
一、甄别隔离者流程
1．市疾控中心实验室检测结果出来后，第一时间将阳性患者名单同步通知市应急指挥部信息排查组、县（区）疾控中心、送样医疗机构，由市应急指挥部信息排查组在3小时内完成行政排查工作。

2．市应急指挥部信息收集排查组在收到阳性患者名单后，第一时间传达至各县（区）政府、管委会主要负责同志。
3．各县（区）政府、管委会主要负责同志收到阳性患者名单后，即刻将阳性患者名单通知相关乡镇、街道办。
4．乡镇、街道办在收到阳性患者名单后，在半小时内组织人员与阳性患者对接询问，并做好自身防护工作，初步筛查出阳性患者的接触者，并通知其居家隔离，不得外出。
5．市、县（区）疾控中心收到阳性患者名单后，原则上在12小时内完成其密切接触者的流行学调查。
6．密切接触者名单确定后，县、区疾控中心在半小时内将确定的密切接触者名单通知乡镇、街道办。
7．乡镇、街道办对密切接触者在12小时内按相关要求，对相关人员进行集中或居家隔离。
二、呈阳性患者信息报送流程
1．医疗机构和各隔离点在采样送检前，要初步了解所采样人员及密切接触者的湖北等外出史，以及与第四医院、市妇保院、下村卫生院等接触史，并注明被采样人员有无明显症状以及采样来源（明确是否为隔离点采样，集中隔离点还是居家隔离）。

2．市疾控中心实验室检测结果出来后，第一时间将阳性患者名单同步通知市、县（区）应急指挥部，县、区疾控中心及送样医疗机构，同时报送市卫健委。
3．县、区疾控中心立即将名单报送县、区卫健委，再由县、区卫健委报送县、区应急指挥部。县、区应急指挥部立即将名单传送至乡镇、街道办，再由乡镇、街道办传送至村、社区居委会。
4．送样医疗机构按规定进行传染病网络直报。
三、区别无症状阳性患者流程
1．医疗机构和各隔离点在采样送检时，严格按照有关规定，优先对有症状的人员进行采样送检。

2．各医疗单位采样时，将患者有无发热症状在采样送检单上注明。
3．待样品检出阳性结果后，由市疾控中心电话对患者进行核实，区分有症状和无症状两类。
4．市疾控中心将核实情况汇总在阳性病例一览表中，并将无症状的阳性患者标识清楚，送交市卫健委医政管理部门，为专家诊断病例提供依据。
四、解除隔离流程
1．隔离观察对象医学观察期限为自最后一次与病例发生无有效防护的接触或可疑暴露后14天。
2．医学观察期间，由指定的管理人员按要求对其进行规范管理。集中隔离点的观察对象由点上的工作人员进行统一管理。居家隔离观察对象由社区和乡镇安排人员进行一对一管理。
3．市、县(区)疾控中心（高新区、仙女湖区社会事业局）应急办每天上午9时前将第二天将隔离期满且符合解除医学观察的人员名单报给集中隔离观察点负责登记的工作人员或社区及乡镇负责密切接触者隔离工作的负责人。
4．集中隔离观察点负责登记的工作人员或社区及乡镇负责密切接触者隔离工作的负责人收到解除隔离人员名单后，核实其在观察期内体温是否正常，是否有咳嗽等情况，将符合解除隔离的的观察对象名单反馈给市、县(区)疾控中心（高新区、仙女湖区社会事业局）应急办。
5、在每天上午11时前，市、县(区)疾控中心（高新区、仙女湖区社会事业局）应急办形成解除集中隔离医学观察通知书，经分管领导签字盖章后下达给集中隔离观察点负责人或社区及乡镇负责密切接触者隔离工作的负责人。
新余市人民政府办公室秘书科            2020年2月11日印发

PAGE
— 2 —